
 

 
 

1 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
děkujeme Vám za čas věnovaný vyplnění tohoto krátkého dotazníku, který je určený všem zaměstnancům 
a zaměstnankyním, kteří by rádi lépe sladili svůj pracovní a rodinný život – nejen tedy rodičům, ale i těm, 
kteří pečují o osobu blízkou nebo těm, kteří dojíždějí, studují při zaměstnání a dalším. Cílem dotazování je 
zhodnocení pracovních podmínek na úřadu. Je pro nás velice důležité, abyste odpovídal/-a po pravdě, proto 
je dotazník samozřejmě anonymní. 
 

FLEXIBILNÍ FORMY PRÁCE 
 

1) Nabízí Váš zaměstnavatel možnost pracovat v některé z následujících flexibilních forem práce? 
(zaškrtněte odpovědi u všech možností, bez ohledu na to, jestli je reálně využíváte) 

 ANO NE NEVÍM 

Pružná pracovní doba    

Úprava pracovní doby (posunutí začátku a konce)    

Práce z domova (i v kombinaci s prací v kanceláři)    

Částečný úvazek (čtvrteční, poloviční, tříčtvrteční...)    

Sdílený úvazek (jedno pracovní místo sdílí 2 nebo více 
osob) 

   

Stlačený pracovní týden (např. 40 hodin pracovního 
týdne je rozděleno do 4 pracovních dnů) 

   

 
 

2) Využíváte Vy osobně některé z následujících flexibilních forem práce? (zaškrtněte odpovědi u 
všech možností): 

 Využívám Využíval/a bych, 
ale zaměstnavatel 
tuto formu 
nenabízí 

Nevyužívám, 
nemám zájem  
 

Pružná pracovní doba    

Úprava pracovní doby (posunutí začátku a konce)    

Práce z domova (i v kombinaci s prací v kanceláři)    

Částečný úvazek (čtvrteční, poloviční, 
tříčtvrteční...) 

   

Sdílený úvazek (jedno pracovní místo sdílí 2 nebo 
více osob) 

   

Stlačený pracovní týden (např. 40 hodin 
pracovního týdne je rozděleno do 4 pracovních 
dnů) 

   

Jiné (vypište):     

 
3) Pokud byste využil/a JINOU flexibilní formu práce, než byly uvedené v předchozím výčtu, popište 

ji, prosím: 

 



 

 
 

2 

Následující otázku vyplňte pouze v případě, že jste v předchozí otázce zatrhli u "Práce z domova" 
odpověď "Využívám" nebo "Využíval/a bych", v jiném případě přejděte na další otázku. 
 

4) V jakém poměru byste využíval/a práci z domova (přibližně)? 

 50% pracovní doby práce doma, 50% práce na pracovišti 

 75% pracovní doby práce doma, 25% práce na pracovišti 

 25% pracovní doby práce doma, 75% práce na pracovišti 

 Jiná možnost (vypište): 
 

DALŠÍ ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY 
 

5) Za jak důležité považujete následující zaměstnanecké výhody? (prosím zhodnoťte i v případě, že je 
nyní nemáte možnost využívat)  

 1 – nejméně důležité, 5 – nejdůležitější,  
0 – nevím, netýká se mě 

 1 2 3 4 5 0 – nevím, 
netýká se 

mě 

Možnost dalšího vzdělávání       

Dovolená nad zákonný rámec       

Možnost zapůjčení knih v zaměstnanecké knihovně       

Nabídka cenově zvýhodněné dovolené v rekreačním 
zařízení zaměstnavatele 

      

Členství v odborové organizaci a z toho plynoucí 
výhody 

      

Členství v Klubu důchodců       

Sociální půjčky       

Nabídka cenově zvýhodněných doplňků stravy       

Nabídka cenově zvýhodněných kulturních akcí       

Newsletter (zpravodaj) pro rodiče na 
mateřské/rodičovské dovolené 

      

Pracovní volno nad rámec dovolené v 1. školní den (1. 
třída) dítěte 

      

Možnost účasti na vzdělávání pro rodiče na 
mateřské/rodičovské dovolené a informování o 
kurzech 

      

Plán odchodu a návratu z mateřské/rodičovské 
dovolené 

      

Udržení kontaktu se zaměstnanci/kyněmi na 
mateřské/rodičovské dovolené 

      

Udržení kontaktu se zaměstnanci/kyněmi důchodce       

Příspěvek zaměstnavatele na stravování       

Příspěvek zaměstnavatele na penzijní/životní pojištění       

Příspěvek zaměstnavatele na zotavenou (lázně)       

Možnost umístění dítěte do dětské skupiny 
(předškolní zařízení péče o děti od 2 do 6 let) v místě 
pracoviště. 

      



 

 
 

3 

Příspěvek zaměstnavatele na dopravu do  zaměstnání       

Příspěvek zaměstnavatele na dovolenou       

Příspěvek zaměstnavatele na kulturní akce       

Příspěvek zaměstnavatele na sportovní akce       

Výhody pro osoby pečujících o starší členy rodiny či 
jiné závislé osoby (nejen pro rodiče malých dětí) 

      

 
6) Jak dlouho dojíždíte do zaměstnání? 

 Méně než 30 minut 

 30 – 60 minut        

 Déle než 60 minut 

 
7) Odkud dojíždíte do zaměstnání? 

 Mám trvalé/přechodné bydliště v Praze 

 Mám přechodné bydliště v Praze, trvalé mimo Prahu (pravidelně se tam vracím na víkendy)        

 Mám trvalé bydliště mimo Prahu (denně dojíždím) 

 Jiné (vypište): 

 

IDENTIFIKACE 
Jste: 

Muž  Žena  

 
Vaše pracovní zařazení: 

Vedoucí zaměstnanec/zaměstnankyně  

Referent/ka  

 
Pokud se Vás týká některá z níže uvedených možností, zaškrtněte ji, prosím: 

Jsem pracující osoba pečující o dítě/děti mladší 10 let.  

Jsem osoba pečující o blízkou osobu.  

Jsem zaměstnanec/kyně na mateřské/rodičovské dovolené.  

Jsem pracující důchodce/kyně.  

 
Věk: 

- 25  26 - 29  30 - 34  35 - 39  40 - 44  45 - 54  55 - 59  60+  

 
 
 
Děkujeme za vyplnění dotazníku. 


